关于开展2021 年全省初级中学
信息技术骨干教师考前培训的通知

各市电教馆：

根据《山西省教育厅关于做好2021年初中学业水平考试理

化实验操作和信息技术考务工作的通知》（晋教基函〔2021〕

14 号）文件精神，为进一步明确命题指导思想，把握题目命制

立意，强化考前复习训练，经研究，决定对全省初级中学信息

技术骨干教师开展考前培训。现将有关事项通知如下：

一、参训人员

每县（区）选派初级中学信息技术骨干教师1名；每市电教

馆派领队1名。

二、培训内容

1.基于综合实践活动的项目学习专题讲座；

2.2021年初中学业水平考试信息技术复习题解读；

3.项目学习教学设计案例分析。

三、培训时间地点

1.培训时间：

4 月1日-2 日（1日15:00 开始报到，2日培训）。

2.培训地点：

叙庭酒店（原山西教育宾馆），太原市并州北路 95 号，

总台电话：0351—4935555。

乘车路线：火车站乘 11 路或 816 路公交车，到并州北路南沙

河桥口站下车。太原南站乘坐 11 路公交车，到并州北路南沙河桥

口站下车。建南汽车站乘坐 805 路公交车，到并州北路南沙河

桥口站下车。

四、培训方式

采取现场培训和远程培训相结合的方式。各市按分配名额安排

部分骨干教师到现场接受培训，其他教师可通过微信扫码关注

“山西数字学校”公众号，收看网络直播或回放，详细操作见

附件 2。

五、培训费用

交通、住宿费用自理，按规定回本单位报销，其它费用由培训

主办方承担。

望各市尽快确定参训人员，并要求其在会议期间，提供健康码

和行程码，保持安全距离，佩戴口罩。于3月29日前将名单（附件

1） 汇总后上报山西省教育技术与评估监测中心信息技术教育科。

联系人： 卢小花

电话：0351-5628275

邮箱地址：258774333@qq.com

附件：

1.山西省2021年初中信息技术骨干教师考前培训报名表

2.培训课程在线收看操作流程

山西省教育技术与评估监测中心

2021年3月24日

mailto:sxdjgjsjs@163.com

附件1：

山西省2021年初级中学信息技术骨干教师考前培训报名表（ 市）

序号 县区 姓名 性别 职 称 学校名称 手机号 备 注

附件2：

培训课程在线收看操作流程

一、 课程报名流程

第一步 关注公众号

微信扫描右侧“山西数字学校”官方二维码，点击

【关注】

第二步 注册“彩虹课堂”

（1）进入公众号，点击下方【彩虹课堂】按钮；

（2）选择城市及所在学校（如没有所属学校，请选择“其他学校”），年级选

择“初三”、班级选择“1班”；

（3）填写用户名(手机号)及密码，作为电脑听课的登录用户名与密码；

（4）点击获取短信验证码，验证后点击【下一步】，根据提示完成注册。

第三步 报名直播培训课程

（1）注册成功后微信扫描右侧第二个二维码

（2）点击【加入书包】，右下方【立即报名】，点击

确认，报名成功。

二、 收看方式

1. 电脑收看方式

数字学校二维码

课程报名二维码

网页版：打开常用浏览器（推荐使用QQ浏览器），登录网址：

www.ucans.com.cn，点击右上角【网络上课】，输入注册时用户名及密码。

2. 微信小程序收看方式（必须先微信注册“彩虹课堂”）

（1） 扫描二维码打开小程序；

（2） 进入小程序后，填写“彩虹课堂”用户名、密码，

点击【登录】按钮；

（3） 点击【学生上课】，选择课程上课。

3. 微信收看方式

（1）进入“山西数字学校”微信公众号；

（2） 点击下方【手机上课】，选择《2021年全省初级中学信息技术骨干教师

考前培训》课程点击观看（必须先报名成功）

三、 回看方法

1. 电脑回看：

打开常用浏览器（推荐使用QQ浏览器），登录网址：www.ucans.com.cn，点

击【以往课程】--选择课程，点击【回看】

2. 微信回看：

打开小程序，点击【学生上课】--【已结束课程】，点击【回看】。

客服电话：400—090—7869

http://www.ucans.com.cn
http://www.ucans.com.cn

	1.培训时间：
	2.培训地点：